
 

英語コーパス学会（JAECS） 2021年度各賞受賞者の言葉 

 

奨励賞  小林 雄一郎氏（日本大学） 

この度は，英語コーパス学会奨励賞を授与頂き，誠にありがとうございます。正直に申し上げて，

まったく予期していなかったため非常に驚いておりますが，大変光栄に存じます。英語コーパス学会

の先生方，特に審査をご担当頂いた先生方には，この場をお借りして，厚く御礼申し上げます。 

今回の受賞対象となった『ことばのデータサイエンス』は，出版時点までの私の研究や，過去の

授業資料などをコンパクトにまとめた内容となっています。そのような私にとって「1 つの節目」とな

る出版物に対して，栄えある賞を頂けたことを大変嬉しく存じます。これからは，これまでの研究のテ

ーマや枠組みにとらわれることなく，どんどん新たなことに挑戦していきたいと存じます。今後とも，

御指導・御鞭撻のほど，よろしくお願い申し上げます。今回は，本当にありがとうございました。 

 

学生優秀発表賞  堀家利沙氏（神戸大学大学院生） 

この度は，栄誉ある英語コーパス学会学生優秀発表賞をいただき，誠にありがとうございます。こ

れまでの研究に対して，審査員の先生方をはじめ，学会参加者の多くの方々から温かいご助言や

激励のお言葉をいただき，ありがたいと同時に，身の引き締まる思いです。研究を遂行してこられた

のは，いつも熱心に指導をしてくださる石川慎一郎先生をはじめとし，研究目的に快くご賛同くださ

った研究協力校の皆様，共に学んできた仲間たち，ご助言をくださった多くの皆様のおかげです。こ

の場をお借りし，心より御礼申し上げます。これを励みとし，高校教育現場のニーズに合った重要英

語句動詞リストを開発できるように，一層努力し，研究に励みたいと思います。ありがとうございまし

た。 

 

学生優秀発表賞  藤田郁氏（大阪大学大学院生） 

 この度は，輝かしい新人賞を頂戴し，誠に光栄に存じます。47 回大会での発表の機会をいただき

感謝申し上げます。日々一進「十」退を繰り返している私がこのような賞をいただけたのも，単に日

頃よりご指導くださっている先生方や先輩方のご指導，ご助力のお陰です。重ねて御礼申し上げま

す。この度の受賞に慢心することなく，今後のコーパス研究の発展に微力ながら貢献できる研究者

になるよう，精進して参る所存です。今後ともご指導ご鞭撻のほど，何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

※各賞は 2021年 10月 2日にオンライン開催された英語コーパス学会第 47回大会の閉会式

において授与されました。受賞者のみなさま，おめでとうございます。  

https://jaecs.com/

